That this was the general opinion of the Church, will appear, not only by the testimonies of those ancient writers<sup>75</sup> which 237

<sup>75</sup> As Irenæus; 'Cum enim Dominus in medio umbræ mortis abierit, ubi animæ mortuorum erant, post deinde corporaliter resurrexit, et post resurrectionem assumptus est: manifestum est, quia et discipulorum ejus, propter quos et hæc operatus est Dominus, animæ abibunt in invisibilem locum definitam eis a Deo, &c.' *Adv. Hæres. lib. v. cap. 26.* [c. 31. §. 2. p. 331.] Clemens Alex-

andrinus was so clearly of that opinion, that he thought the soul of Christ preached salvation to the souls in hell. *Strom. lib. vi.* [c. 6.] And Tertullian proves that the Inferi are a cavity in the earth, where the souls of dead men are, because the soul of Christ went thither. 'Quod si Christus Deus, quia et homo mortuus secundum scripturas, et sepultus secus eandem, huic quoque

lived successively, and wrote in several ages, and delivered this exposition in such express terms as are not capable of any other interpretation: but also because it was generally used as an argument against the Apollinarian heresy: than which nothing can shew more the general opinion of the Catholics and the heretics, and that not only of the present, but of the precedent ages. For it had been little less than ridiculous to have produced that for an argument to prove a point in controversy, which had not been clearer than that which was controverted, and had not been some way acknowledged as a truth by both. Now the error of Apollinarius was, that Christ had no proper

legi satisfecit, forma humanæ mortis apud Inferos functus, nec ante ascendit in sublimiora cælorum quam descendit in inferiora terrarum, ut illic Patriarchas et Prophetas compotes sui faceret; habes et regionem Inferum subterraneam credere, et illos cubito pellere, qui satis superbe non putant animas fidelium Inferis dignas.' *De Anim. cap. 55.* [p. 304 A.] Γυνῆ σώματος γενόμενος ψυχῆ ταῖς γυμναῖς σαμῶτων ὁμίλει ψυχαῖς. *Orig. cont. Cels. lib. ii.* [c. 43. p. 419 D.] 'Ipsa anima, etsi fuit in abyso, jam non est; quia scriptum est, *Non derelinques animam meam in Inferno.*' S. Ambros. *de Incarn. cap. 5.* [§. 42. vol. ii. p. 713 B.] 'Si ergo secundum hominem, quem Verbum Deus suscepit, putamus dictum esse, *Hodie mecum eris in paradiso*, non ex his verbis in cælo existimandus est esse paradisu. Neque enim ipso die in cælo futurus erat homo Christus Jesus; sed in Inferno secundum animam, in sepulchro autem secundum carnem. Et de carne quidem, quod eo die in sepulchro sit posita, manifestissimum est Evangelium. Quod vero illa anima in Infernum descenderit, Apostolica doctrina prædicat. Quandoquidem B. Petrus ad hanc rem testimonium de Psalmis adhibet, ubi prædictum esse demonstrat, *Quoniam non derelinques animam meam in Inferno, neque dabis sanctum tuum videre corruptionem.* Illud de anima dictum est, quia non ibi est derelicta, unde tam cito remeavit; illud de corpore, quod in sepulchro corrumpi celeri resurrectione non potuit.' S. August. *Epist. lvii. ad Dardanum, c. 2.* [Epist. clxxxvii. cap. 5. vol. ii. p. 679 C.]—